
【安全対策について】 
 
 

「アルプススタンドのはしの⽅」⾼校演劇 ver.をご観劇いただく皆様へ 
 
この度「アルプススタンドのはしの⽅」⾼校演劇 ver.は、（公社）全国公⽴⽂化施設協会に
よる新型コロナウイルス感染拡⼤予防ガイドラインを踏まえ、対応策を徹底し、公演を実
施いたします。 
下記のようなお願いをさせていただく中での上演ですが、何卒ご理解、ご協⼒を賜ります
ようお願い申し上げます。 
 
〇劇場⼊り⼝での検温にご協⼒をお願いいたします。  
検温の結果、37.5℃以上の⽅はご⼊場をお断りさせていただきます。 
また、過去 2 週間以内にのどの痛み、咳、強いだるさ（倦怠感）、息苦しさなどの⾵邪症
状、嗅覚異常や味覚障害、体調にご不安がある⽅、新型コロナウイルス感染症陽性とされ
た⽅との濃厚接触がある⽅につきましても、事前にご来場をお控えいただきますようお願
い申し上げます。 
 
〇受付ほか、スタッフは全員マスクを着⽤して勤務いたします。ご来場のお客様もマスク
の着⽤をお願いいたします。 
 
〇ご来場時には、⼿指の消毒、咳エチケットのご協⼒をお願いいたします。 
 
〇客席の⼊場制限緩和に伴い、本公演では⼀部座席を通常通りに販売いたします。予め、
ご承知のうえ、チケットをお買い求めください。 
 
〇ご観劇カードにお名前、ご連絡先をご記⼊いただきます。万が⼀新型コロナウイルスに
感染された⽅がご観劇された場合には、保健所に速やかに報告するとともに、ご来場者様
のお名前、緊急連絡先を保健所と共有することで感染拡⼤を防ぎたいと思います。いただ
いた個⼈情報はその他の⽬的以外には使⽤せず、公演⽇から１カ⽉保管後、適切な⼿段で
廃棄いたします。 
 
〇劇場内で複数のお客様がお⼿を触れる箇所につきましては毎⽇、拭き取り等の消毒を実
施いたします。 
 
〇体調が悪化したり、気分が優れなくなった場合は、お近くのスタッフまでお声がけくだ



さい。 
 
〇開演直前まで、および終演直後から会場扉を開放し換気を⾏います。また、並⾏して空
調による場内換気を⾏います。場内寒くなる可能性が予想されますので、温度調節可能の
お召し物でご来場くださいませ。 
 
〇客席と舞台との距離を保ちます。 
 
〇劇場内では、発話、発声を控えていただきますようご協⼒をお願いいたします。  
 
〇終演後の⾯会、および、出演者の⼊り待ち、出待ち等はご遠慮くださいますようお願い
いたします。また、差し⼊れ、お祝い花はお受け取りいたしかねますのでご了承ください
ませ。 
 
今後の状況によりましては、変更や中⽌もやむを得ない可能性もございます。最新情報は 
ホームページより随時お知らせいたします。 
新型コロナウイルス感染症予防及び拡散防⽌のため、 皆様のご理解とご協⼒を賜りますよ
うお願い申し上げます。 


